
Balandžio 1-ąją LRT kanaluose – tik tikros naujienos

Balandžio 1-ąją LRT kanaluose – tik tikros naujienos Balandžio 1-ąją viešąją erdvę užlieja
melagingos naujienos, kurias toli gražu ne kiekvienas vartotojas suvokia kaip netikras. Tai
problema, kurią Lietuvos visuomeninis transliuotojas spręs išsiskirdamas iš kitų –
nekurdamas jokių netikrų žinių ar pranešimų. Balandžio 1-oji LRT kanaluose bus lygiai tokia
pati, kaip ir kitos metų dienos, kuriomis pateikiama tik objektyvi ir patikrinta
informacija. „Melagingų žinių poveikis visuomenei neprognozuojamas ir gali būti itin
žalingas. Šių dienų kontekste, vykstant rinkimams, labai svarbu nepasiduoti pagundai
tiražuoti žinias, neatitinkančias tikrovės. Mes gerbiame savo auditoriją ir pateikiame jai
patikimas žinias kiekvieną dieną, įskaitant ir balandžio 1-ąją, – sako LRT generalinė
direktorė Monika Garbačiauskaitė-Budrienė. – O pokštus pasilikime šeimai ir draugams.“
 Pasak LRT vadovės, siekdama būti pirmuoju auditorijos pasirinkimu ieškant objektyvios
informacijos, LRT šiemet taip pat pradėjo vykdyti išskirtinį projektą „Rinkimų rentgenas“,
kurio tikslas – ugdyti visuomenės kritiškumą netikroms naujienoms ir didinti medijų
raštingumą. LRT „Rinkimų rentgeno“ straipsniuose, radijo laidose ir televizijos apžvalgose
pateikiami patarimai, kaip atskirti netikras naujienas, kaip išlikti kritiškais žiniasklaidos
vartotojais ir kaip teisingai suprasti politikų ar kitų visuomenės veikėjų siunčiamas žinias.
Projektą  vykdo portalas LRT.LT kartu su Baltijos šalių žurnalistinio meistriškumo centru ir
JAV žiniasklaidos vystymo organizacija „Internews“.   Visas iki šiol parengtas LRT „Rinkimų
rentgeno“ medžiagas galima rasti: https://www.lrt.lt/tema/rinkimu-rentgenas Balandžio 1-ąją
ir visuomet – tik tikros naujienos visose LRT platformose: portale, radijuje ir televizijoje.

http://LRT.LT
https://www.lrt.lt/tema/rinkimu-rentgenas

